
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

16.03.2023                                                                                                         № 924            

 

 

 Об отмене постановлений администрации города Мурманска  

 

 

В соответствии с реестром услуг, предоставляемых по обращениям 

заявителей в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденным 

постановлением администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159,                  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

 - от 17.09.2013 № 2431 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

города Мурманска», за исключением пункта 2; 

 - от 25.03.2015 № 810 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных                    

и спортивных мероприятий города Мурманска»; 

- от 28.06.2016 № 1873 «О внесении изменений в приложение                             

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431           

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. 

постановления от 25.03.2015 № 810)»; 

- от 20.10.2016 № 3176 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий города Мурманска» (в ред. постановлений от 25.03.2015 № 810,                

от 28.06.2016 № 1873)»; 

- от 06.08.2018 № 2504 «О внесении изменений в приложение                           

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431                 

«Об утверждении административного регламента предоставления 



2 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016                   

№ 3176)»; 

- от 20.11.2018 № 3993 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431                 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016                  

№ 3176, от 06.08.2018 № 2504)»; 

- от 22.04.2019 № 1452 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431                 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016                    

№ 3176, от 06.08.2018 № 2504, от 20.11.2018 № 3993)»; 

- от 16.10.2020 № 2377 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2431                  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 810, от 28.06.2016 № 1873, от 20.10.2016                  

№ 3176, от 06.08.2018 № 2504, от 20.11.2018 №3993, от 22.04.2019 № 1452)»; 

- от 17.09.2013 № 2430 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных 

сборных команд города Мурманска в региональных, межрегиональных, 

всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятиях», 

за исключением пункта 2; 

- от 25.03.2015 № 811 «О внесении изменений в приложение                         

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                           

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях»; 

- от 28.06.2016 № 1872 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                          

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановления от 25.03.2015 № 811)»; 

- от 20.10.2016 № 3177 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430 «Об утверждении 



3 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Обеспечение участия спортивных сборных команд города Мурманска                         

в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных 

физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. постановлений                           

от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872)»; 

- от 31.07.2017 № 2483 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                          

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872, от 20.10.2016                       

№ 3177)»; 

- от 09.08.2018 № 2536 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                   

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                          

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872, от 20.10.2016                    

№ 3177, от 31.07.2017 № 2483)»; 

- от 20.11.2018 № 3991 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                   

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                           

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872, от 20.10.2016                            

№ 3177, от 31.07.2017 № 2483, от 09.08.2018 № 2536)»; 

- от 18.04.2019 № 1423 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                          

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872, от 20.10.2016                     

№ 3177, от 31.07.2017 № 2483, от 09.08.2018 № 2536, от 20.11.2018 № 3991)»; 

- от 16.10.2020 № 2378 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 17.09.2013 № 2430                 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд 

города Мурманска в региональных, межрегиональных, всероссийских                           

и международных физкультурных и спортивных мероприятиях» (в ред. 

постановлений от 25.03.2015 № 811, от 28.06.2016 № 1872, от 20.10.2016                     

№ 3177, от 31.07.2017 № 2483, от 09.08.2018 № 2536, от 20.11.2018 № 3991,                   



4 

от 16.10.2020 № 2378)». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия главы  

администрации города Мурманска                                              В.А. Доцник 

 

 

 

 


